“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1778/2024. 

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor 
de R$ 1.455,01 (Um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e um centavo), com 
criação de natureza de despesa, para atender as despesas da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 
42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 149/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
CONTRATO Nº 07/2025
PARTES: COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO e MED S 20 
COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA
OBJETO: Locação de Camioneta tipo pickup com motorista e combustível
Valor: R$201.599,76 (duzentos e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e 
setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°13.303/2016 e 14.133/21 
DATA DA ASSINATURA:26/08/2025
Para demais informações contato via e-mail: comdep@paracambi.rj.gov.br, 
telefone: (21) 9 9078-3166 ou acesso pelo link: